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Co 13 osoba ma stopy jak szympans

Co najmniej jedna na 13 osób ma stopy lepiej niż inni przystosowane do wspinania się na
drzewa – informuje „New Scientist”.

Typowa ludzka stopa jest nader sztywna, co pozwala na sprawne poruszanie w pozycji pionowej.
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Natomiast giętkie, chwytne stopy małp lepiej się sprawdzają przy chodzeniu po drzewach

Jak jednak wykazali Jeremy DeSilva i Simone Gill z Boston
University (USA), stopy podobne do małpich ma co 13 osoba. Naukowcy poprosili 400 dorosłych, aby
przespacerowali się boso po Boston Museum of Science. Filmując stopy ochotników, badacze
zaobserwowali zwiększona giętkość środkowej części stopy u 8 proc. badanych.

Także Robin Huw Crompton z University of Liverpool przeprowadził podobne badania – jego
zdaniem "małpie" stopy występuje nawet częściej niż by wynikało z eksperymentu w bostońskim
muzeum.

U większości ludzi stopa nie zgina się w stawach śródstopia, ponieważ więzadła są zbyt sztywne.
Wystarczy jednak, aby więzadła były miększe, aby stopa się zginała. Choć efekt ten widać na
zdjęciach filmowych, nie zauważają go sami chodzący – zresztą ich chód także nie różni się od
zwykłego.

Zdaniem DeSilvy zbytnia elastyczność zmniejsza efektywność chodu. Naukowiec ma zamiar
sprawdzić swoją hipotezę przy okazji następnego eksperymentu.

Źródło: www.pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
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badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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